

Gerência de Apoio e Patrimônio - GE.AP

Relação de compras no mês

<u>Data</u>	<u>Descrição do Item</u>	<u>Fornecedor</u>	<u>Unidade</u>	<u>Quant.</u>	<u>Valor Unitário</u>	<u>Total</u>
21/11/2014	ADAPTADOR DO MODELO NOVO (NBR) PARA O MODELO ANTIGO - REF. 64120	LOJA ELÉTRICA LTDA	PÇ	30	2,25	67,50
11/11/2014	ÁLCOOL ETÍLICO 70°	COMERCIAL VENER LTDA - EPP	LT	48	5,55	266,40
18/11/2014	ALL IN ONE HP PAVILION 23-G005BR	FAST SHOP S.A	UM	6	2.665,00	15.990,00
07/11/2014	BANNER EM LONA, MEDIDAS 90 X 1,20M COM ACABAMENTO EM MADEIRA, 4 X 0 COR	PLOTACAD PLOTAGENS LTDA	UM	2	65,00	130,00
10/11/2014	BANNER EM LONA, MEDIDAS 90 X 1,20M COM ACABAMENTO EM MADEIRA, 4 X 0 COR	PLOTACAD PLOTAGENS LTDA	UM	3	65,00	195,00
12/11/2014	BANNER EM LONA, MEDIDAS 90 X 1,20M COM ACABAMENTO EM MADEIRA, 4 X 0 COR	PLOTACAD PLOTAGENS LTDA	UM	4	65,00	260,00
28/11/2014	BANNER EM LONA, MEDIDAS 90 X 1,20M COM ACABAMENTO EM MADEIRA, 4 X 0 COR	PLOTACAD PLOTAGENS LTDA	UM	5	65,00	325,00
24/11/2014	BLOCO ADESIVO POST-IT GRANDE REF. 657, MEDIDAS 76MM X 102MM - 3M	CCL PAPELARIA E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME	BL	60	2,38	142,80
24/11/2014	BLOCO ADESIVO POST-IT PEQUENO REF. 653, MEDIDAS 38MM X 50MM, PACOTE COM 4 - 3M	CCL PAPELARIA E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME	PCT	80	2,70	216,00
26/11/2014	BLOCO PARA FLIP CHART, MEDIDAS 64 X 90CM, 75 GRS, BLOCO COM 50 FOLHAS	ARTEFATOS DE PAPEL LUCRI LTDA	BL	30	19,64	589,20
24/11/2014	BORRACHA PARA LÁPIS, BRANCA, PEQUENA, C/CAPA - TIPO ALBPLAST	CCL PAPELARIA E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME	UN	60	0,84	50,40
21/11/2014	BROCA DE AÇO RÁPIDO 3/8"	LOJA ELÉTRICA LTDA	UN	5	13,80	69,00
14/11/2014	CAFÉ TORRADO E MOÍDO SAVASSI TRADICIONAL - PRIMEIRA LINHA - PCT 500 GRAMAS	MULTICOM COMÉRCIO MÚLTIPLO DE ALIMENTOS LTDA (SAVASSINHO)	PCT	300	5,12	1.536,00
11/11/2014	CAIXA BOX OFÍCIO FORMATO 35,5 X 24,5 X 13,5 - 485g/M² EM KRAFT NATURAL.	MULTIDATAS IND COM DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO LTDA	UM	2100	2,34	4.914,00
28/11/2014	CARTÃO DE VISITA, MEDIDAS 90 X 50MM, EM PAPEL COUCHÊ BRILHO 300GRS, 2 X 1 CORES (VERMELHO: PANTONE 2035U E CINZA: PANTONE 432U), SAÍDA EM CTP E LAMINAÇÃO FOSCA DOS DOIS LADOS	ART'S GRAF LTDA	UM	300	0,42	125,07
13/11/2014	CARTÃO DE VISITA, MEDIDAS 90 X 50MM, EM PAPEL COUCHÊ BRILHO 300GRS, 2 X 1 CORES (VERMELHO: PANTONE 2035U E CINZA: PANTONE 432U), SAÍDA EM CTP E LAMINAÇÃO FOSCA DOS DOIS LADOS	ART'S GRAF LTDA	UM	400	0,42	166,76

Gerência de Apoio e Patrimônio - GE.AP

Relação de compras no mês

<u>Data</u>	<u>Descrição do Item</u>	<u>Fornecedor</u>	<u>Unidade</u>	<u>Quant.</u>	<u>Valor Unitário</u>	<u>Total</u>
06/11/2014	CARTUCHO DE FITA MAGNÉTICA PARA UNIDADE ULTRIUM LTO-5 COM CAPACIDADE MÍNIMA DE GRAVAÇÃO DE 1,5 TB SEM COMPRESSÃO - IBM OU HP, GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS	SOMÍDIA COMÉRCIO DE MÍDIAS LTDA	UM	40	92,00	3.680,00
03/11/2014	CARTUCHO DE TINTA TRICOLOR HP 675 (CN691AL) P/IMPRESSORA OFFICEJET HP 4575	DHZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	PÇ	10	35,85	358,50
03/11/2014	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL, CÓDIGO E260A11L, PARA IMPRESSORA LEXMARK MODELO E260.	DHZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	UM	20	247,82	4.956,40
03/11/2014	CARTUCHO DE TONER PRETO LEXMARK T650H11L	DHZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	UM	7	829,42	5.805,94
03/11/2014	CARTUCHO HP 951XL - CN047 MAGENTA	DHZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	UM	10	69,70	697,00
25/11/2014	CARTUCHO LEXMARK 105 XL PRETO (14N0822)	DHZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	PÇ	15	24,98	374,70
25/11/2014	CARTUCHO LEXMARK X264DN REF:X264H11G MARCA : LEXMARK ORIGINAL	DHZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	UM	5	354,76	1.773,80
03/11/2014	CARTUCHO PRETO PARA IMPRESSORA HP D2460 - REF. C9351CL (21) - ORIGINAL	DHZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	UM	10	63,72	637,20
17/11/2014	COFFEE BREAK	DALVA MARIA LEANDRO RIBEIRO (DALVA'S BUFFET)	UN	1	750,00	750,00
04/11/2014	COFFEE BREAK	FK BUFFET LTDA (FORA DO KOMUN)	UN	1	3.990,00	3.990,00
24/11/2014	COLA EM BASTÃO- 10 GRAMAS - PRINT	CCL PAPELARIA E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME	TB	80	3,70	296,00
21/11/2014	CONECTOR RJ11- MACHO 4X4	LOJA ELÉTRICA LTDA	PÇ	400	0,09	36,00
24/11/2014	CORRETIVO LÍQUIDO, A BASE DE ÁGUA, 18 ML - BIC	CCL PAPELARIA E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME	UM	36	1,38	49,68
21/11/2014	DECORAÇÃO	LA DECORAÇÕES DE EVENTOS LTDA - ME (LE JARDIN)	VB	1	11.900,00	11.900,00
13/11/2014	DESENCADERNAÇÃO E REENCADERNAÇÃO DE LIVRO	USINA DO LIVRO LTDA	SV	1	110,00	110,00
25/11/2014	DESKTOP LENOVO THINKCENTRE M93P SFF	LENOVO TECNOLOGIA BRASIL LTDA	UM	12	2.277,54	27.330,48
11/11/2014	DETERGENTE LAVA LOUÇA - 500 ML - YPÊ NEUTRO	COMERCIAL VENER LTDA - EPP	UM	96	1,08	103,68
27/11/2014	DOCA 2, 5/3, 5" - SATA - USB 3.0 - VANTEC NEXSTAR SUPERSPEED NST-D306S3-BK	WAZ HARDWARE E COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA	UM	1	299,90	299,90
06/11/2014	ENRIQUECIMENTO DE REGISTROS DE E-MAILS PARA BASE DE DADOS DISPONIBILIZADA PARA O PROJETO DE VENDA DIRETA (AÇÕES DE MARKETING DIGITAL)	DATA SOLUTIONS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - EPP (ZIPCODE)	SV	52	0,22	11,44
06/11/2014	ENVELOPAMENTO E ETIQUETAGEM DE MALA DIRETA	MARIA DE LOURDES OLIVEIRA E SILVA - ME (A DISTRIBUIDORA BH DE MARKETING DIRETO)	SV	2500	0,26	650,00

Gerência de Apoio e Patrimônio - GE.AP

Relação de compras no mês

<u>Data</u>	<u>Descrição do Item</u>	<u>Fornecedor</u>	<u>Unidade</u>	<u>Quant.</u>	<u>Valor Unitário</u>	<u>Total</u>
19/11/2014	ENVELOPE CARTA COM JANELA, MEDIDAS 230 X 115MM, EM PAPEL OFFSET ALTA ALVURA 120GRS, 2 X 0 CORES (VERMELHO: PANTONE 2035U E CINZA: PANTONE 432U), MEDIDAS DA JANELA 165 X 35MM COM CELOFANE. FACA ESPECIAL CONFORME ARTE FORNECIDA.	ART'S GRAF LTDA	SV	4000	0,41	1.635,20
19/11/2014	ENVELOPE OFÍCIO, MEDIDAS FECHADO: 250 X 350MM, EM PAPEL OFFSET ALTA ALVURA 120GRS, 2 X 0 CORES (VERMELHO: PANTONE 2035U E CINZA: PANTONE 432U), FACA ESPECIAL. CONFORME ARTE FORNECIDA	ART'S GRAF LTDA	UM	2000	0,51	1.015,60
18/11/2014	ESTANTE DE AÇO COM 6 BANDEJAS MEDIDAS 198 X 40 X 92CM, CHAPA 22, CINZA, COM X NO FUNDO E NAS LATERAIS EM CHAPA 14, MONTADA.	ARQ DESIGN MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA (SPAZI)	UM	75	210,00	15.750,00
11/11/2014	FITA ADESIVA PLASTIFICADA, PVC, 48MM X 50M - 3M	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	RL	80	2,00	160,00
27/11/2014	FITA BROTHER TZE-FX241	MAPEL MÁQUINAS E ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO LTDA	UM	2	87,00	174,00
18/11/2014	FREEZER VERTICAL BRASTEMP 276 LITROS - MODELO BVR28	B2W COMPANHIA DIGITAL (AMERICANAS)	UM	1	1.939,89	1.939,89
19/11/2014	FRETE	RÁPIDO 700 LOG E TRANSP LTDA	UN	1	349,63	349,63
22/11/2014	GÁS (GLP) ACONDICIONADO EM BOTIJÃO DE 13 KG	GASLIMA LTDA (MINASGÁS)	UM	1	58,00	58,00
11/11/2014	GÁS (GLP) ACONDICIONADO EM BOTIJÃO DE 13 KG	GASLIMA LTDA (MINASGÁS)	UM	1	58,00	58,00
14/11/2014	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	MULTI FORMATO DISTRIBUIDORA S.A APOIO II	VB	1	547,60	547,60
26/11/2014	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	COMERCIAL DIAS SANCHES LTDA	VB	1	557,00	557,00
28/11/2014	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	GENE ALIMENTOS LTDA (AFONSO'S CARNES)	VB	1	498,87	498,87
12/11/2014	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	QUEIJARIA ARAXÁ LTDA	VB	1	289,10	289,10
28/11/2014	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	SUPER VAREJÃO OBA LTDA	VB	1	1.498,22	1.498,22
04/11/2014	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	COMERCIAL DAHANA LTDA (APOIO MINEIRO)	VB	1	703,79	703,79
18/11/2014	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	COMERCIAL DAHANA LTDA (APOIO MINEIRO)	VB	1	517,22	517,22
28/11/2014	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	FORNO DE MINAS ALIMENTOS S.A	VB	1	334,35	334,35
13/11/2014	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	COMERCIAL DAHANA LTDA (APOIO MINEIRO)	VB	1	371,17	371,17
11/11/2014	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	FORNO DE MINAS ALIMENTOS S.A	VB	1	334,35	334,35
10/11/2014	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	GENE ALIMENTOS LTDA (AFONSO'S CARNES)	VB	1	943,48	943,48
10/11/2014	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	ORGANIZAÇÃO VERDEMAR LTDA	VB	1	335,71	335,71

Gerência de Apoio e Patrimônio - GE.AP

Relação de compras no mês

<u>Data</u>	<u>Descrição do Item</u>	<u>Fornecedor</u>	<u>Unidade</u>	<u>Quant.</u>	<u>Valor Unitário</u>	<u>Total</u>
10/11/2014	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	AGT COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA (ARMAZÉM DO MAR)	VB	1	292,80	292,80
27/11/2014	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CAFÉ FAZENDA CAETÉ LTDA	VB	1	290,00	290,00
11/11/2014	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	RADIAL DISTRIBUIÇÃO LTDA	VB	1	729,30	729,30
24/11/2014	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	GENE ALIMENTOS LTDA (AFONSO'S CARNES)	VB	1	489,33	489,33
03/11/2014	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	ARMAZÉM DO MAR LTDA	VB	1	363,88	363,88
21/11/2014	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	MW DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA	VB	1	699,00	699,00
19/11/2014	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	RIO BRANCO ALIMENTOS S.A (PIF PAF)	VB	1	960,00	960,00
24/11/2014	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	QUEIJARIA ARAXÁ LTDA	VB	1	357,13	357,13
24/11/2014	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	AGT COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA (ARMAZÉM DO MAR)	VB	1	357,90	357,90
18/11/2014	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	GENE ALIMENTOS LTDA (AFONSO'S CARNES)	VB	1	370,08	370,08
24/11/2014	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	COMERCIAL DAHANA LTDA (APOIO MINEIRO)	VB	1	525,67	525,67
19/11/2014	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	ARMAZÉM DO MAR LTDA	VB	1	586,25	586,25
11/11/2014	GRAMPEADOR H.CARBEX 266 ST PRETO 25 FLS REF.266	COPIADORA BRASILEIRA MATERIAL ENG.COM.IMP.LTDA	UM	15	31,00	465,00
25/11/2014	GRAMPO DE PLÁSTICO P/ENCADERNAÇÃO DE PROCESSOS. MACHO E FÊMEA (DUAS PEÇAS), EM MATERIAL PLÁSTICO FLEXÍVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, NA COR BRANCA, COM HASTES NA MEDIDA DE 9 CM, COM ENCAIXE SOB PRESSÃO. DISTÂNCIA ENTRE FURO NA MEDIADA DE 8 CM . TIPO CLICKTELOS .	MULTIDATAS IND COM DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO LTDA	UM	2000	0,46	920,00
17/11/2014	IMPRESSÃO DE MARCADORES, MEDIDAS 5 X 20CM EM PAPEL COUCHÊ FOSCO 170 GRS, 4 X 4 CORES	COPIADORA COPIAR LTDA	SV	50	1,20	60,00
17/11/2014	IMPRESSÃO MEDIDAS 297 X 420 MM (A-3), EM PAPEL COUCHÊ FOSCO 120 GRS, 4 X 0 CORES	COPIADORA COPIAR LTDA	SV	3	6,67	20,00
07/11/2014	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL HP OFFICEJET PRO 8610	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	PÇ	10	527,12	5.271,20
21/11/2014	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES SEM PLACA PIAL	LOJA ELÉTRICA LTDA	PÇ	10	4,02	40,20
25/11/2014	KIT FOTOCONDUTOR LEXMARK E260X22G	DHZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	UM	6	119,28	715,68
21/11/2014	LÂMPADA DICRÓICA 12V X 50W - 36 GRAUS	LOJA ELÉTRICA LTDA	PÇ	25	2,10	52,50

Gerência de Apoio e Patrimônio - GE.AP

Relação de compras no mês

<u>Data</u>	<u>Descrição do Item</u>	<u>Fornecedor</u>	<u>Unidade</u>	<u>Quant.</u>	<u>Valor Unitário</u>	<u>Total</u>
24/11/2014	LÁPIS PRETO NÚMERO 2, FABER CASTEL	CCL PAPELARIA E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME	UM	200	0,38	76,00
27/11/2014	LAVAÇÃO DE TOALHAS DE MESA E(OU) GUARDANAPOS	GERALDA APARECIDA MENEZES DIAS (BONE LAVATA)	SV	1	770,16	770,16
27/11/2014	LAVAÇÃO DE TOALHAS DE ROSTO	GERALDA APARECIDA MENEZES DIAS (BONE LAVATA)	SV	1	188,00	188,00
07/11/2014	LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO PLANIMÉTRICO	AGRO SAS LTDA	SV	1	4.200,00	4.200,00
03/11/2014	LICENÇA DE USO PERPÉTUA DA SOLUÇÃO IDEA DESKTOP CORPORATIVA, INCLUINDO SUPORTE TÉCNICO E MANUTENÇÃOPOR 12 MESES	AUDTRACK CONSULTORIA DE SOFTWARE LTDA - EPP	SV	3	5.294,95	15.884,84
17/11/2014	LICENÇA DO SOFTWARE ACROBAT PROFESSIONAL - MULTIPLE PLATFORMS - PORTUGUESE - AOO LICENSE. PART NUMBER: 65195459AF01A00. LICENCIAMENTO PERPÉTUO SEM MANUTENÇÃO DE VERSÃO	OFFICER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA S.A	SV	2	1.190,00	2.380,00
21/11/2014	LÍQUIDO LUBRIFICANTE E ANTI-FERRUGEM SPRAY - 300ML	LOJA ELÉTRICA LTDA	FR	7	3,40	23,80
28/11/2014	LOCAÇÃO DE CAÇAMBA	CENTRAL LOCAÇÕES DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E CAÇAMBAS LTDA	SV	2	235,00	470,00
26/11/2014	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BAÚ 3/4	JOSÉ LUIZ DE ARAÚJO TRANSPORTADORA - ME (JOTAELE)	LC	1	2.000,00	2.000,00
19/11/2014	LOCAÇÃO DE GERADOR	GERADORES MINAS ALUGUEL DE MAQUINAS, TRANSPORTE E SOLUCOES EM ENERGIA LTDA - ME (GERAMINAS)	SV	1	1.800,00	1.800,00
18/11/2014	LOCAÇÃO DE MOBILIÁRIO	ATUAL FESTAS LTDA (TALHER DE PRATA)	SV	1	10.480,00	10.480,00
19/11/2014	MALETA PARA NOTEBOOK 14"	DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA	UM	6	119,01	714,06
04/11/2014	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DO VEÍCULO MARCA CHEVROLET MONTANA, PLACA HNI5082	SILVANIA SGC MECÂNICA LTDA	SV	1	1.080,00	1.080,00
05/11/2014	MANUTENÇÃO EM CADEIRAS	PERMANENZA MÓVEIS LTDA	SV	1	1.088,16	1.088,16
04/11/2014	MÃO DE OBRA PARA REPARO EM MÁQUINA JATEADORA KARCHER HD585	CENTER CLEAN MÁQUINAS E SERVIÇOS LTDA	SV	1	80,00	80,00
24/11/2014	MASSA POLIÉSTER 3M GOLD 700 GRAMAS	ZIMMER COMERCIAL LTDA (TOTAL TINTAS)	LT	4	27,30	109,20
28/11/2014	MOLDURA DE ALUMÍNIO TIPO SANDUÍCHE DE VIDROS (40 X 52CM)	MOLDURAS PARAÍSO LTDA	UM	1	90,00	90,00
03/11/2014	MONTAGEM DE TÚNEL DE PROTEÇÃO (AVANCÊ) MEDIDAS 6,70 X 4,00 X 2,70CM	ESPAÇO ABERTO LTDA	SV	1	1.200,00	1.200,00
24/11/2014	MOUSE PAD	CCL PAPELARIA E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME	UM	20	2,56	51,20

Gerência de Apoio e Patrimônio - GE.AP

Relação de compras no mês

<u>Data</u>	<u>Descrição do Item</u>	<u>Fornecedor</u>	<u>Unidade</u>	<u>Quant.</u>	<u>Valor Unitário</u>	<u>Total</u>
19/11/2014	NOTEBOOK DELL INSPIRON 14 SÉRIE 3000	DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA	UM	6	2.035,99	12.215,94
03/11/2014	PÃO DE FORMA INTEGRAL VALE DO SOL - 16 GRÃOS - PACOTE COM 400G. TENDO COMO PRIMEIRO INGREDIENTE A FARINHA DE TRIGO INTEGRAL	MULTIPÃES INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP	PCT	341,2	13,79	4.705,15
25/11/2014	PASTA PENDULAR EM CARTÃO TIMBÓ MARMORIZADO 0,5MM, PLASTIFICADA, COR CASTANHO, FORMATO 24,8 X 36,5 CM, COM FUROS PARA COLOCAÇÃO DE ATÉ 2 PRENDEDORES E CABIDE DE PLÁSTICO	MULTIDATAS IND COM DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO LTDA	UM	2000	3,59	7.180,00
04/11/2014	PEÇAS PARA REPARO EM MÁQUINA JATEADORA KARCHER HD585	CENTER CLEAN MÁQUINAS E SERVIÇOS LTDA	VB	1	280,00	280,00
11/11/2014	PERFURADOR DE PAPEL PARA 20 FOLHAS	COPIADORA BRASILEIRA MATERIAL ENG.COM.IMP.LTDA	UM	15	26,00	390,00
03/11/2014	PNEU 185/ 60 - R15	DINIZ PNEUS LTDA	PÇ	2	290,00	580,00
11/11/2014	PORTA CANETA, CLIPS E APARAS CONJUGADO	COPIADORA BRASILEIRA MATERIAL ENG.COM.IMP.LTDA	UM	8	12,00	96,00
11/11/2014	PORTA DUREX PEQUENO- PRETO	COPIADORA BRASILEIRA MATERIAL ENG.COM.IMP.LTDA	UM	10	5,90	59,00
21/11/2014	POUPA COPO	DISTRIBUIDORA TRIÂNGULO LTDA	UM	3	51,00	153,00
11/11/2014	SABONETE LÍQUIDO ERVA DOCE PEROLADO - GALÕES COM 5 LITROS	COMERCIAL VENER LTDA - EPP	GL	25	18,83	470,75
24/11/2014	SACO PLÁSTICO OFÍCIO TRANSPARENTE SEM FURO, FORMATO 24 X 34, ESPESSURA 0,30 - DAC	CCL PAPELARIA E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME	UM	2000	0,23	460,00
11/11/2014	SCANNER KODAK I2600, DUPLEX, COM SOFTWARE DE CAPTURA DE IMAGEM, VERSÃO DESKTOP	DATAFILME SISTEMAS DE IMAGEM E INFORMAÇÃO LTDA	PÇ	1	4.305,25	4.305,25
13/11/2014	SEGURO DE VIAGEM	EXODUS TURISMO VIAGENS E INTERCÂMBIO LTDA - EPP	SV	3	65,75	197,25
21/11/2014	SERVIÇO DE DECORAÇÃO NATALINA	FUTURO DECORAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	SV	1	2.600,00	2.600,00
13/11/2014	SERVIÇO DE FOTOGRAFIA	INFOTO EMPREENDIMENTOS FOTOGRÁFICOS LTDA	UN	1	600,00	600,00
21/11/2014	SERVIÇO DE RECEPCIONISTA	WÂNIA VARELLA EVENTOS LTDA	SV	4	180,00	720,00
03/11/2014	SERVIÇOS DE CÓPIAS CONFORME PEDIDOS EM ANEXO	COPIADORA RÉPLICA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	SV	1	467,40	467,40
06/11/2014	SERVIÇOS DE MOTOBOY	EXECUTIVE BOY ENTREGAS RÁPIDAS E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME	UN	1	196,00	196,00
28/11/2014	SHAMPOO DESENGRAXANTE GREENFAN - 20 LITROS	RODOL LTDA	GL	2	82,95	165,90

Gerência de Apoio e Patrimônio - GE.AP
Relação de compras no mês

			<u>Unidade</u>	<u>Quant.</u>	<u>Valor</u> <u>Unitário</u>	<u>Total</u>
<u>Data</u>	<u>Descrição do Item</u>	<u>Fornecedor</u>				
07/11/2014	SIFÃO CROMADO 1 1/4"	PB PONTO DO BOMBEIRO MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA	PÇ	1	66,00	66,00
11/11/2014	TESOURA 8" - MUNDIAL/TRAMONTINA	COPIADORA BRASILEIRA MATERIAL ENG.COM.IMP.LTDA	UN	15	26,00	390,00
24/11/2014	THINNER MG 3500 - 5 LITROS	ZIMMER COMERCIAL LTDA (TOTAL TINTAS)	LT	2	46,35	92,70
11/11/2014	TOALHA DE PAPEL DESCARTÁVEL, BOBINA 20 X200M, 1ª QUALIDADE - OFFICIAL PAPER	COMERCIAL VENER LTDA - EPP	RL	480	10,32	4.953,60
25/11/2014	TONER P/IMPRESSORA LEXMARK E342 - REF. 34018HL ORIGINAL	DHZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	UM	15	198,86	2.982,90
					<u>Total no Mês:</u>	<u>217.503,21</u>